Thyrsidis, ah!, fatum queis carmina flevimus olim,
 Fortiguerra, eadem nunc tibi missa vides.
 Illa nec audebam manibus committere Vatum,
 illa nec audebam credere digna tuis⁷⁰.
 Legisti postquam, postquam Tu lecta probasti⁷¹, 5
 digna patrocínio credimus esse tuo⁷².
 Accipe: venturos jam nostra Elegia Poetas
 provocat et nulla a tempore damna timet.
 Iudicio hoc audet tanti secreta Poetae,
 hoc titulis tanti nobilitata Viri. 10
 Jam satis est lusum, non hoc vult ludicra tempus:
 tristia sunt tristi verba canenda⁷³ die.
 Pastores, vestro fas est ignoscere Vati,
 si nec festive, si nec ut ante canit.
 Tristia non semper nos odimus, ipsaque damna⁷⁴ 5
 nescio quid blandum, dum memorantur, habent.
 Interdum lacrymae lacrymis explentur ab ipsis,

⁷⁰ La clausola è ripresa da Ovidio: *militia est operis altera digna tuis* (*epist.* 17, 258); compare anche in Marziale, ma in un contesto che certamente il Morei non avrebbe voluto far risuonare nelle menti dei suoi ascoltatori: *haec erat, haec cultris mentula digna tuis* (9, 2, 14). Figura anche in Venanzio Fortunato: *auxit et obsequiis cingula digna tuis* (*carm.* 7, 16, 20).

⁷¹ La scelta di incorniciare il verso con i verbi *legere* e *probare* rivela come ipotesto Ovidio, *Pont.* 2, 5, 20: *et legis et lectos ore favente probas*.

⁷² *Credimus esse* nel secondo emistichio è attestato nelle *Epistulae heroides* di Ovidio 19, 54: *adventus strepitum credimus esse tui*, negli epigrammi di Seneca, 17, 2 e 17a, 2, nonché in quelli di Marziale, 2, 91, 2 e 5, 1, 8. Si veda anche Venanzio Fortunato, *carm.* 4, 5, 18 *inter apostolicos credimus esse choros*. È probabile tuttavia che il Morei avesse presente il verso ovidiano, di cui ricalca anche la clausola sostituendo *tuo* a *tui*.

⁷³ Per la costruzione del verso *tristia sunt tristi verba canenda die* il Morei attinge ad Ovidio, combinandone due iuncturae: *tristia verba* (*trist.* 1, 3, 80) e *verba canenda* (*fast.* 3, 388).

⁷⁴ *Nos odimus* si trova nella stessa giacitura in Ovidio (*am.* 3, 2, 49). Una memoria ovidiana emerge anche nella parte finale del verso: *nunc, quia iam meus est, non est meus, ipsaque damno* (*met.* 10, 339).

interdum curas mulcet et ipse dolor.

Jam notum quae causa⁷⁵ meis sit questibus et jam
quod flendum vestra nomen in aure sonat⁷⁶: 10

Ille hujus qui nuper erat pars inclyta coetus,
hujus deliciae qui modo collis erat,
Thyrsis, amor Phoebi, sylvarum gloria⁷⁷ Thyrsis,
Thyrsis Pastorum Pieridumque decus,
occidit. Heu quali tristamur funere tuque, oh 15
Arcadia infelix, quo viduata viro es!
Infelix! dum tot, dum talia pignora⁷⁸ defles,
nota nimis propriis incipis esse malis⁷⁹.

Nec tantum ut Mater ploras moestissima: nunc Te
amisso gnatam ceu patre flere decet. 20

Hunc inter primos dudum ostentare solebas
qui te iterum nobis instituere Patres.

Debetur Patribus per nos reverentia primis:
exemplis illi nos docuere suis;

⁷⁵ Sono numerose le attestazioni di *quae causa* nei poeti antichi, sia pure in una diversa giacitura; tuttavia il tenore del verso sembra suggerire una ripresa da Ovidio, *met.* 11, 289 (*et flebat. Moveat tantos quae causa dolores*), in cui al nesso *quae causa* si unisce la vicinanza semantica di *dolor* e *questus*.

⁷⁶ Il sintagma *in aure sonat* in questa giacitura ricalca Properzio, con un rovesciamento, perché quello che in Properzio era *dulcis* qui diventa *tristis*: *Cynthia, nec nostra dulcis in aure sonat* (1, 12, 6); si consideri anche Marziale: *desidet atque aliqua semper in aure sonat* (3, 63, 8).

⁷⁷ Il verso combina due memorie di autori antichi: il primo emistichio riprende l'ovidiano *Primus amor Phoebi Daphne Peneia: quem non / fors ignara dedit, sed saeva Cupidinis ira* (*met.* 1, 452), mentre il secondo emistichio è debitore di Stazio: *qualiter alta comam silvarum gloria pinus* (*silv.* 5, 1, 151).

⁷⁸ Per *talia pignora* in questa giacitura cfr. Ovidio, *ars.* 3, 489: *Perfidus ille quidem, qui talia pignora servat*.

⁷⁹ La posizione di *propriis malis* echeggia l'ovidiano *nunc mihi sunt propriis cognita vera malis* (*trist.* 1, 5, 32).

quod sumus interdum, quod carmina nostra leguntur⁸⁰, 25
 Arcades, illorum cura laborque fuit.

Nunc quantum exemplar, quae gaudia rapta dolemus,
 quot bona in hoc uno non reditura viro!

Fas Oratorem, fas est lugere Poetam:
 nomine, scitis enim, dignus utroque fuit⁸¹. 30

Qui gestus, quae vox, quae gratia frontis et oris,
 quis⁸² lepor in verbis, dum loqueretur, erat!

Nunc quoque⁸³ dum recito, mihi Thyrsis adesse videtur.
 Fallor, an herboso sedit et ipse thoro⁸⁴?

Fallor. Adest, plausus praeceunt plaususque sequuntur. 35
 Dulcia num ne audis carmina? Thyrsis adest.

Hei misero⁸⁵, Pietas, cur sic illudis amori?
 An ne illum visum est interiisse parum?

Aeger erat⁸⁶, flebant illo aegrotante Camoenae,
 flebat inornatis Delius ipse comis, 40

⁸⁰ Il secondo emistichio richiama Properzio: *me modo laudabas et carmina nostra legebas* (2, 24, 21), e Marziale: *illa fronte precor carmina nostra legas* (1, 4, 6).

⁸¹ La iunctura *nomine* [...] *dignus* si trova in Ovidio, *trist.* 5, 7, 45. Di memoria ovidiana (*met.* 3, 443 e 15, 623) è anche *scitis enim*, che però il poeta antico usa in posizione iniziale.